

MC**REPRESENTAÇÕES**MC DE ANDRADE-ME
CNPJ: 20.030.815/0001-20
CGF: 06.730347-1RUA JOSÉ RIBEIRO MONTE, 230
CENTRO - ICÓ-CEARÁTUDO EM MATERIAL
PARA ESCRITÓRIO, PAPELARIA,
UTILIDADES DO LAR,
MATERIAL DE LIMPEZA E
MUITO MAIS...**PROPOSTA DE PREÇO**

Icó-CE 04 de Outubro de 2017

À
Prefeitura Municipal de CEDRO/CE
Comissão Permanente de Licitação
CEDRO-CE

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGRÃO PRESENCIAL Nº 2108.01/2017-04** cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO.**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os serviços cotados nesta Proposta de Preço, caso sejamos vencedores da presente licitação.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FL. 01/01
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ-CE






LOTE I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Abridor de lata lâmina e componentes em aço inox, cabo em polipropileno, manipulo em nylon, tamanho: 245 x 93 x 55mm.	ALUMIC	UND	16	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 28,16	vinte e oito reais e dezesseis centavos
2	Bacia grande em plástico polipropileno, lisa, 16 Litros; Cores Variadas.	EMPLAST	UND	18	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 108,00	cento e oito reais
3	Bacia média em plástico polipropileno, lisa, 6,5Litros; Cores Variadas.	EMPLAST	UND	19	R\$ 2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 47,88	quarenta e sete reais e oitenta e oito centavos
4	Bandeja de Inox retangular, com alça tamanho: médio - 40 x 33 x 9cm.	FWB	UND	13	R\$ 12,80	doze reais e oitenta centavos	R\$ 166,40	cento e sessenta e seis reais e quarenta centavos
5	Bandeja de Inox retangular, com alça, tamanho: grande - 46,3x32x4cm.	FWB	UND	24	R\$ 17,28	dezessete reais e vinte e oito centavos	R\$ 414,72	quatrocentos e quatorze reais e setenta e dois centavos
6	Bandeja de Plástico transparente, retangular tamanho: médio 42x32cm. Cores variadas	UNIJET	UND	26	R\$ 8,64	oito reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 224,64	duzentos e vinte e quatro reais e sessenta e quatro centavos
7	Caçarola Reta Tipo Hotel de Alumínio Nº 50 (41 Litros).	LUZ DO LAR	UND	8	R\$ 53,60	cinquenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 428,80	quatrocentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
8	Caneca de alumínio com cabo de baquelite, capacidade para 2 litros.	ROQUE	UND	21	R\$ 15,96	quinze reais e noventa e seis centavos	R\$ 335,16	trezentos e trinta e cinco reais e dezesseis centavos
9	Colher de Arroz em inox para servir.	REAL	UND	14	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 100,80	cem reais e oitenta centavos
10	Colher de pau grande, 44cm.	REAL	UND	15	R\$ 4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 64,80	sessenta e quatro reais e oitenta centavos
11	Colher de plástico 16,5cm; caixa com 50 unidades	CRISTAL COPOS	CAIXA	5	R\$ 4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 P. 19
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ...

06.730347-1
MC REPRESENTAÇÕES
MC DE ANDRADE ME
 Rua José Ribeiro Monte, 230 Ico-CE
 CEP 63430-000
 20 030.815/0001-20

12	Colher para sobremesa de Inox, tamanho 2,5 x 2 x 21 cm	SIMONAGE	UND	148	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 189,44	cento e oitenta e nove reais e quarenta e quatro
13	Colher para sopa de aço inox, tamanho: 177x47x22mm	SIMONAGE	UND	400	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
14	Concha de inox para servir.	REAL	UND	14	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 201,60	duzentos e um reais e sessenta centavos
15	Copo de alumínio para água de 500ml	JR	UND	35	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 100,80	cem reais e oitenta centavos
16	Copo de Plástico transparente de 200ml	EMPLAST	UND	280	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 806,40	oitocentos e seis reais e quarenta centavos
17	Copo de vidro transparente, liso, 200ml	WILTON	UND	132	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 285,12	duzentos e oitenta e cinco reais e doze centavos
18	Cuscuzeira de alumínio tamanho Nº 30	JR	UND	9	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
19	Depósito de mantimentos em plástico, contendo 5 peças com capacidade para 5,50, 3,40, 1,75, 1,09 e 0,65 Litros.	JAGUAR	CONJUNTO	15	R\$ 23,20	vinte e três reais e vinte centavos	R\$ 348,00	trezentos e quarenta e oito reais
20	Escorredor de arroz em alumínio, Nº 31	JR	UND	10	R\$ 8,64	oito reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 86,40	oitenta e seis reais e quarenta centavos
21	Escorredor de louças em aço inox, suporta 12 pratos, duplex, tamanho: 46 x 26.8 x 28.5 cm.	MB	UND	10	R\$ 43,20	quarenta e três reais e vinte centavos	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
22	Escorredor de macarrão em alumínio, Nº35	JR	UND	6	R\$ 8,64	oito reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 51,84	cinquenta e um reais e oitenta e quatro centavos
23	Escumadeira em alumínio para servir.	PLASMONT	UND	14	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 28,00	vinte e oito reais
24	Espátula de inox para servir	REAL	UND	14	R\$ 4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 60,48	sessenta reais e quarenta e oito centavos
25	Espremedor de alho em Aço inox, tamanho 192x92x30mm.	JT	UND	12	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 34,56	trinta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
26	Faca de mesa em aço inox, tamanho 230 x 20 x 4mm.	TRAMONTINA	UND	175	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 378,00	trezentos e setenta e oito reais

06.730347-1
MC REPRESENTAÇÕES
MC DE ANDRADE ME
 Rua José Ribeiro Monte, 230 Icó-CE
 CEP 63430-000
20 030.815/0001-20

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

27	Faca em lâmina de aço inox 10" com fio liso, cabo de madeira tratada, fixado por rebites de alumínio.	IDEIA	UND	12	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 172,80	cento e setenta e dois reais e oitenta centavos
28	Filtro de cerâmica com 3 velas, 10 Litros.	REAL	UND	4	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais	R\$ 624,00	seiscentos e vinte e quatro reais
29	Forma de bolo grande, quadrada em alumínio, num. 40.	ALUMIC	UND	16	R\$ 31,68	trinta e um reais e sessenta e oito centavos	R\$ 506,88	quinhentos e seis reais e oitenta e oito centavos
30	Forma de bolo média, quadrada em alumínio, num. 35.	ALUMIC	UND	16	R\$ 24,80	vinte e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 396,80	trezentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
31	Forma de bolo pequena, quadrada em alumínio, num. 30.	ALUMIC	UND	13	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 312,00	trezentos e doze reais
32	Forma de bolo pequena, redonda em alumínio, num. 25	ALUMIC	UND	14	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais
33	Forma de bolo pequena, redonda em alumínio, num. 30	ALUMIC	UND	13	R\$ 43,20	quarenta e três reais e vinte centavos	R\$ 561,60	quinhentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
34	Forma de bolo pequena, redonda em alumínio, num. 35	ALUMIC	UND	13	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 676,00	seiscentos e setenta e seis reais
35	Forma para bolo em alumínio, redonda, com furo, tamanho: 8x20cm	JR	UND	10	R\$ 10,13	dez reais e treze centavos	R\$ 101,30	cento e um reais e trinta centavos
36	Frigideira de alumínio pequena, num. 20.	JR	UND	10	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 72,00	setenta e dois reais
37	Frigideira de alumínio pequena, num. 24.	JR	UND	10	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 96,00	noventa e seis reais
38	Garfo de mesa com dentes longos em aço inox, tamanho: 193x23x19mm.	TRAMONTINA	UND	175	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
39	Garfo inox para servir.	REAL	UND	14	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 40,32	quarenta reais e trinta e dois centavos
40	Garrafa térmica em poliuretano, 10 litros, com alça para transporte, abertura superior grande e bico dispensador inferior com válvula de rosquear.	INVICTA	UND	7	R\$ 104,00	cento e quatro reais	R\$ 728,00	setecentos e vinte e oito reais
41	Garrafa Térmica para café, 1 litro, cores variadas mantém a temperatura do líquido.	ALADIN	UND	10	R\$ 28,80	vinte e oito reais e oitenta centavos	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais

06.730347-1
 MC REPRESENTAÇÕES
 MC DE ANDRADE ME
 Rua José Ribeiro Monte, 230 Icó-CE
 CEP 63430-000
 20 030.815/0001-20

42	Jarra de Plástico com tampa, capacidade 2 litro.	REAL	UND	12	R\$ 5,81	cinco reais e oitenta e um centavos	R\$ 69,72	sessenta e nove reais e setenta e dois centavos
43	Jarra de vidro com tampa, capacidade 1 litro	INVICTA	UND	30	R\$ 10,08	dez reais e oito centavos	R\$ 302,40	trezentos e dois reais e quarenta
44	Panela de pressão 10 litros em Alumínio Polido com Sistema de Segurança.	REAL	UND	7	R\$ 108,80	cento e oito reais e oitenta centavos	R\$ 761,60	setecentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
45	Panela de pressão 7 litros em Alumínio Polido com Sistema de Segurança.	REAL	UND	5	R\$ 54,40	cinquenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 272,00	duzentos e setenta e dois reais
46	Panela em alumínio com tampa 3 litros	JR	UND	14	R\$ 29,60	vinte e nove reais e sessenta centavos	R\$ 414,40	quatrocentos e quatorze reais e quarenta centavos
47	Panela em alumínio com tampa 8 litros	JR	UND	22	R\$ 118,40	cento e dezoito reais e quarenta centavos	R\$ 2.604,80	dois mil, seiscentos e quatro reais e oitenta centavos
48	Pegador de Massas. Material de alta qualidade resistente.	REAL	UND	9	R\$ 2,93	dois reais e noventa e três centavos	R\$ 26,37	vinte e seis reais e trinta e sete
49	Peneira para uso na cozinha de 16cm Medida 200mm X 200mm X 30mm	ARCA PLAST	UND	11	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 31,68	trinta e um reais e sessenta e oito centavos
50	Peneira para uso na cozinha de 20cm Medida 200mm X 200mm X 30mm2	IC	UND	12	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 43,20	quarenta e três reais e vinte centavos
51	Prato de mesa de vidro transparente, redondo, fundo 23cm na cor branco.	IC	UND	200	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
52	Prato de plástico, redondo, fundo 23cm; embalagem com 12 unidades, em cores diversas.	PLASMONT	UND	2400	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 7.680,00	sete mil, seiscentos e oitenta reais
53	Pratos de mesa de vidro transparente, redondo, raso 26cm na cor branco.	IC	UND	200	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
54	Saleiro em plástico polipropileno, tamanho: 13 x 9 x12 cm; 500 ml; CORES VERDE.	FORM PLAST	UND	10	R\$ 2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos
55	Tábua para corte em plástico, tamanho: grande 6542,6X26,5cm;na cor verde.	ARCA PLAST	UND	13	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 46,80	quarenta e seis reais e oitenta centavos




06.730347-1
MC REPRESENTAÇÕES
MC DE ANDRADE ME
 Rua José Ribeiro Monte, 230 Icó-CE
 CEP 63430-000
20 030.815/0001-20

56	Taça de vidro para água, 320ml	WILTONN	UND	96	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 268,80	duzentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
57	Travessa oval funda com tampa em vidro transparente 35x24cm	MARINEX	UND	30	R\$ 69,60	sessenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 2.088,00	dois mil e oitenta e oito reais
58	Xícara 50mlde vidro com pires.	POPULAR	UND	60	R\$ 3,68	três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 220,80	duzentos e vinte reais e oitenta centavos
59	Xícara 75mlde vidro com pires.	POPULAR	UND	60	R\$ 3,68	três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 220,80	duzentos e vinte reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						TOTAL:	R\$ 27.729,87	vinte e sete mil, setecentos e vinte e nove reais e oitenta e sete centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ R\$ 27.729,87 (VINTE E SETE MIL, SETECENTOS E VINTE E NOVE REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS)

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; Que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigências edilícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.


06.730347-1
MC REPRESENTAÇÕES
MC DE ANDRADE ME
 Rua José Ribeiro Monte, 230 Ico-CE
 CEP 63430-000
20 030.815/0001-20

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 FL. 10
 PREFERÊNCIA MUNICIPAL DE 10

MC

REPRESENTAÇÕES

MC DE ANDRADE-ME
CNPJ: 20.030.815/0001-20
CGF: 06.730347-1

RUA JOSÉ RIBEIRO MONTE, 230
CENTRO - ICÓ-CEARÁ

TUDO EM MATERIAL
PARA ESCRITÓRIO, PAPELARIA,
UTILIDADES DO LAR,
MATERIAL DE LIMPEZA E
MUITO MAIS...

PROPONENTE: MC DE ANDRADE -ME

ENDEREÇO : RUA JOSÉ RIBEIRO MONTE, N 230, BAIRRO CENTRO, ICÓ-CE

CNPJ:20.030.815/0001-20

CPF: 425.700.423-15

TELEFONE: (88) 9.9742-3113 E-mail: mcdeandrademe@gmail.com

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS



MAURO CLAYTON DE ANDRADE

PROPRIETÁRIO

CPF Nº 425.700.423-15

06.730347-1
MC REPRESENTAÇÕES
MC DE ANDRADE ME
Rua José Ribeiro Monte, 230 Icó-CE
CEP 63430-000
20 030.815/0001-20

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fl. 080
PREFEITURA MUNICIPAL DE I. C. 10